

## Aktualizacja Strategii Rozwoju Miasta Krosna na lata 2023-2030

### WYKAZ ZMIAN

W tekście aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna zmiany zaznaczone są żółtym kolorem.

Lp.	Numery stron w zaktualizowanym dokumencie	Rozdział, którego dotyczy zmiany	Wprowadzone zmiany	Uzasadnienie zmian
	2	Strona tytułowa	Zaktualizowano informacje na temat autorów Strategii oraz dodano datę aktualizacji.	Zmiany odzwierciedlają stan faktyczny.
1.	41	8. Kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych (kierunek 4.2)	Dodano następującą treść do zakresu planowanych działań: <ul style="list-style-type: none"><li>• Utrzymanie wysokiej jakości opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.</li></ul>	Zmiana wynika z konieczności odpowiedniego uwzględnienia opieki żłobkowej jako elementu istotnego dla rozwoju miasta.
2.	47	8. Kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych (kierunek 4.8)	Dodano następującą treść do zakresu planowanych działań: <ul style="list-style-type: none"><li>• Ochrona materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego</li></ul>	Doprecyzowanie i uzupełnienie zapisów Strategii.
3.	53	8. Kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych (kierunek 5.4)	Dodano następującą treść do zakresu planowanych działań: <ul style="list-style-type: none"><li>• Zapewnienie ochrony i godnych warunków życia zwierzętom wolno żyjącym i bezdomnym</li></ul>	Uzupełnienie zapisów Strategii o kwestie dotyczące opieki nad zwierzętami.
4.	55-70	9. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej miasta	Kompleksowo zaktualizowano treść całego rozdziału.	Zmiany wynikają z konieczności dostosowania treści Strategii do nowych przepisów prawa, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r.

				o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688). Przepisy te doprecyzowały wymagany zakres rozdziału.
5.	71-78	10. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w mieście	Kompleksowo zaktualizowano treść całego rozdziału.	Zmiany wynikają z konieczności dostosowania treści Strategii do nowych przepisów prawa, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688). Przepisy te doprecyzowały wymagany zakres rozdziału.
6.	107	15. Finansowanie Strategii	Zaktualizowano ramy finansowe – prognozowaną kwotę przeznaczoną na realizację Strategii oraz szacunkowy udział procentowy wydatków na poszczególne cele strategiczne.	Aktualizacja jest konieczna ze względu na wprowadzenie nowych zadań do Strategii.
7.	117	Załącznik nr 1. Lista projektów kluczowych	Dodano projekt nr 40 „Przestrzeń Nauki, Kultury i Sztuki Muzeum Rzemiosła w Krośnie”. Utworzenie kompleksu nowoczesnego magazynu zbiorów wraz z przestrzenią kultury i edukacji muzealnej w Krośnie, który obejmie m.in. pracownię digitalizacji i konserwacji zbiorów, pracownię naukowo – badawczą, sale edukacyjno – warsztatowe, salę wystaw czasowych oraz	Projekt jest istotny dla stworzenia odpowiednich warunków infrastrukturalnych sprzyjających aktywnemu uczestnictwu w kulturze, nauce i w życiu społecznym. W wyniku inwestycji powstanie jedyny tego typu obiekt muzealny w regionie, który będzie pełnił funkcję wystawienniczą, naukowo – badawczą, edukacyjno – warsztatową oraz magazynową. Magazyny oprócz roli prawidłowego przechowywania zbiorów

			nowoczesny magazyn zbiorów muzealnych.	będą miały charakter pokazowy tzn. otwarta przestrzeń do zwiedzania i organizowania działań kulturalnych w oparciu o zbiory. Projekt zapewni powstanie nowoczesnej infrastruktury kultury, odpowiadającej na potrzeby współczesnych odbiorców, zapewniającej użytkownikom komfortowe i bezpieczne warunki korzystania z oferty, sprzyjającej włączeniu społecznemu i edukacji kulturalnej, również poprzez eliminację barier w dostępie do kultury dla osób ze szczególnymi potrzebami. Uwzględnienie projektu w dokumencie strategicznym jest niezbędne, aby ubiegać się o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.
8.	118	Załącznik nr 1. Lista projektów kluczowych	<p>Dodano projekt nr 41 „Stworzenie przestrzeni dla rozwoju aktywności społecznej mieszkańców”</p> <p>Utworzenie miejsca wspierającego zaangażowanie obywatelskie i sprzyjającego budowaniu wspólnoty miejskiej (w dawnym Pałacu Kaczkowskich).</p> <p>Działalność będzie polegała m.in. na: prowadzeniu dialogu z mieszkańcami i wzmacnianiu ich udziału w podejmowaniu decyzji miejskich, integrowaniu różnych środowisk i grup</p>	Projekt przyczyni się do osiągnięcia celów miasta w zakresie zaangażowania społecznego i obywatelskiego oraz wzmacniania organizacji pozarządowych.

			społecznych, tworzenia warunków dla rozwoju oddolnych inicjatyw, jak również na wspieraniu rozwoju organizacji pozarządowych, w tym poprzez stworzenie programu grantowego.	
9.	7, 29, 31, 57, 70, 78, 87, 95, 103, 106	Cały dokument	Zaktualizowano publikatory aktów prawnych.	Aktualizacja numerów dzienników ustaw.